

2018 年 10 月 5 日 品川シーズンテラスエリアマネジメント事務局

<u>前回約 1,700 人が参加!「子ども 110 番」を巡る「シナハロスタンプラリー」を今年も実施</u> 10 月 25 日 (木) ~31 日 (水)「品川ハロウィン 2018」開催!

~ "子どもが安心できるまちづくり"をテーマに地域の施設・企業 53 地点と連携~



品川駅周辺地域を対象としたエリアマネジメント活動(%1)の一環として品川シーズンテラス(東京都港区港南1丁目2番70)は、品川港南地域住民・企業と連携し、来る10月25日(木)~~31日(水)の7日間に渡り「品川ハロウィン2018」(以下 「品川ハロウィン」)を開催することとなりましたので、お知らせいたします。

「品川ハロウィン」は、品川港南地域の住民や企業など有志の手によって、2015年よりハロウィンイベントを開催、昨年は7日間で約6,200人が参加するなど盛況を博しました。4回目を迎える今年のイベントは昨年に引き続き「子どもが安心できるまちづくり」をテーマとしながら「プレイ!ステーション品川」をサブテーマとし、品川港南エリアをエリア内外の人々が楽しめ、繋がりを感じるイベントとして毎年好評のダンス・ミュージックパフォーマンスや仮装パレードを実施いたします。

子どもたち、地域、そして大人と絆づくり。「子ども110番」協力施設をスタンプラリーで巡る

今年も10月25日(水)~31日(火)の期間を「シナハロ Week」とし、楽しみながら「子ども110番」の場所を覚えられる「シナハロスタンプラリー」を実施します。昨年約1,700人の子どもたちが参加した「シナハロスタンプラリー」は、今年は「子ども110番」に協力する企業・飲食店の連携先をさらに増やし、合計53地点にスタンプを設置。子どもたちはスタンプラリー形式で「子ども110番」を巡り、地域で見守る人々とコミュニケーションを図ることで、不安を感じる場面に遭遇しても避難できる関係を構築していきます。







キッズ限定仮装パレードを開催!今年も親子で楽しめる無料コンテンツが盛り沢山

10月27日(土)開催の仮装パレード「シナハロ Family」は昨年より範囲を広げます。普段は大勢のワーカーが利用する通勤ルートを、当日は仮装した子どもたち・特別参加するキャラクターと一緒にゴール地点の品川シーズンテラスを目指して練り歩き、街を盛り上げます。到着後は、品川界隈で活躍するダンス・ミュージックパフォーマンスチームなど、ハロウィンを盛り上げる様々なショーが行われる他、品川ハロウィン限定バージョンのスノードーム作りなどのワークショップも多数ご用意。子どもも大人も楽しめるファミリーコンテンツが揃っている品川ハロウィンは、住民、ワーカー、企業間の垣根を越えて、港南エリア内外の繋がり・絆を深めていきます。



今年のパレードはふれあい広場からスタート



パレード参加者全員で写真撮影も



親子で楽しめるワークショップも多数ご用意

※写真は全てイメージです

※1. エリアマネジメント活動とは

地域における良好な環境や地域の価値を維持・向上させるための、住民・事業主・地権者等による主体 的な取り組み (国土交通省エリアマネジメント推進マニュアルより)

【品川ハロウィン 2018 イベント詳細】

名 称: 「品川ハロウィン 2018」

開催日時:シナハロ Week 10月25日(木)~10月31日(水)10:00~17:00

(景品引き換えは11:00~)

シハナロ Friday 10月26日(金) 17:00~21:00

シナハロ Family 10月27日(土) 11:00~17:00 ※荒天中止、雨天時は屋内にて決行

メイン会場:品川シーズンテラス イベント広場(東京都港区港南1丁目2番70)

会場アクセス: JR 品川駅 港南口より徒歩6分

参加 費:無料 ※飲食物・一部コンテンツ(材料費)は有料

主 催:品川ハロウィン実行委員会(品川港南地域住民有志、品川企業有志、品川シーズンテラ

スエリアマネジメント事務局等による委員会)

後 援:港区、港区港南町会、品川駅港南口町会、港南振興会

特 別 協 力:品川シーズンテラス、新日鉄興和不動産、丹青社

協 賛:スガナミミュージックサロン品川、太平商会(10月5日現在)

協力:あっぴい港南四丁目、江戸隠密 武蔵一族、キャノンマーケティングジャパン、港南四

丁目第三アパート、コクヨ、ソニー、ニコンミュージアム、ブルーラウンジ、ベネッセ港

南保育園、報知新聞社、マースジャパンリミテッド、港区子ども 110 番協力者、

屋形舟 大江戸、ユニリーバプレミアムフライデー、ゆらりん港南保育園

(10月5日現在、五十音順)

イベント事務局:品川シーズンテラスエリアマネジメント事務局

WEB サイト: https://sst-am.com/event/4638.html

フェイスブック: https://www.facebook.com/shinagawastyleplus/

【イベントに関するお問い合わせ・取材のご依頼先】

品川シーズンテラスエリアマネジメント事務局

MAIL: info@sst-am.com

担 当:柳瀬(株式会社クオル)